

Số: /KH-UBND

Vĩnh Hải, ngày tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua- khen thưởng năm 2025; phát động phong trào thi đua và ký kết giao ước thi đua năm 2026

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2025; phát động phong trào thi đua và ký kết giao ước thi đua năm 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kết quả thực hiện phong trào thi đua, công tác thi đua - khen thưởng năm 2025; qua đó chỉ rõ những khó khăn, vướng mắc, hạn chế, nguyên nhân và những bài học kinh nghiệm để tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2026.

- Biểu dương, khen thưởng, tôn vinh những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong phong trào thi đua năm 2025. Khơi dậy, cổ vũ sức mạnh to lớn của khối đại đoàn kết toàn dân, phát huy mạnh mẽ nội lực, tạo động lực cho việc thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng trên địa bàn xã năm 2026.

2. Yêu cầu

- Việc tổng kết công tác thi đua, khen thưởng phải gắn với việc đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, việc thực hiện nhiệm vụ của xã giao và các phong trào thi đua do xã, cơ quan, đơn vị tổ chức, phát động. Công tác bình xét Thi đua, khen thưởng bảo đảm đúng Luật và các văn bản hướng dẫn về công tác thi đua, khen thưởng.

II. NỘI DUNG

1. Thành phần đại biểu: Tổng số đại biểu dự: 100-160 đại biểu

* **Đại biểu xã:**

- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Các Phó Chủ tịch HĐND, UBND xã;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ xã;

- Chủ tịch, các PCT Ủy ban MTTQVN xã; Trưởng, phó các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy;
- Đại diện lãnh đạo Công an xã, Ban Chỉ huy quân sự xã;
- Trưởng, phó các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND&UBND, Văn hóa-Xã hội, Kinh tế, Trung tâm Phục vụ hành chính công, Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công, Trạm y tế xã.
- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS trên địa bàn;
- Khối trưởng, Khối phó các khối thi đua;
- Lãnh đạo các Doanh nghiệp tham gia trong khối thi đua;
- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng;
- * **Đại biểu thôn:**
- Bí thư Chi bộ, Trưởng các thôn trên địa bàn.

2. Nội dung, chương trình Hội nghị

TT	THỜI GIAN	NỘI DUNG	NGƯỜI THỰC HIỆN
1	7h40-8h00'	Đón tiếp đại biểu	Văn phòng HĐND&UBND; Phòng Văn hóa-Xã hội
2	08h00-8h05'	Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu	Ông Vũ Thành Đạo CVP HĐND&UBND
3	8h05' - 8h20'	Báo cáo Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2026.	Bà Vũ Thị Hậu Phó Chủ tịch UBND xã
4	8h20' - 8h35'	Giao chỉ tiêu Kinh tế-Xã hội năm 2026	Ông Lê Minh Tuân Trưởng phòng Kinh tế
5	8h35' - 9h00'	Báo cáo tham luận: - Báo cáo của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã về kết quả công tác tuyên truyền, phát động các phong trào thi đua yêu nước khối cơ các cơ quan đoàn thể trên địa bàn xã. - Báo cáo của phòng Kinh tế xã về công tác giải phóng mặt bằng các công trình, dự án trên địa bàn xã năm 2025.	- Ông Vũ Văn Thu, Chủ tịch Ủy ban MTTQ VN xã - Ông Lê Minh Tuân, Trưởng phòng Kinh tế
5	9h00' – 9h20'	Công bố các Quyết định khen thưởng và điều hành trao thưởng	- Ông Nguyễn Đức Vượng, Trưởng phòng VH-XH
6	09h20'-09h40'	Thông qua bản giao ước thi đua và triển khai ký kết giao ước thi đua năm 2026	- Đ/c Nguyễn Đức Vượng, Trưởng phòng VH-XH
8	09h40'-10h00'	Phát động thi đua năm 2026 và tổng kết Hội nghị	Đ/c Vũ Xuân Quang Chủ tịch UBND xã

3. Thời gian tổ chức, địa điểm:

- Dự kiến: Ngày 23 tháng 01 năm 2026.
- Địa điểm: Nhà văn hóa xã Vĩnh Hải.

4. Khẩu hiệu

- Tít chữ trong hội trường

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ**HỘI NGHỊ**

**TỔNG KẾT CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG NĂM 2025;
PHÁT ĐỘNG PHONG TRÀO THI ĐUA VÀ KÝ KẾT GIAO ƯỚC THI ĐUA NĂM 2026**

Vĩnh Hải, ngày tháng 01 năm 2026

- Tít chữ ngoài hội trường

**NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG CÁC ĐẠI BIỂU VỀ DỰ
TỔNG KẾT CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG NĂM 2025;
PHÁT ĐỘNG PHONG TRÀO THI ĐUA VÀ KÝ KẾT GIAO ƯỚC THI ĐUA NĂM 2026**

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**1. Văn phòng HĐND và UBND**

Bố trí cán bộ, công chức tiếp đón đại biểu; điều hành chương trình hội nghị; chuẩn bị Hội trường, ban hành giấy mời, bài phát biểu phát động phong trào thi đua và tổng kết hội nghị của Chủ tịch UBND xã.

2. Phòng Văn hóa-Xã hội

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị; Xây dựng báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm 2025, phương hướng nhiệm vụ công tác thi đua năm 2026; chuẩn bị Giấy khen, cơ sở vật chất phục vụ hội nghị.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã phát hành giấy mời, chuẩn bị bài phát biểu phát động phong trào thi đua và tổng kết hội nghị của Chủ tịch UBND xã.

3. Phòng Kinh tế

Phối hợp với phòng Văn hóa-Xã hội và các cơ quan có liên quan cân đối ngân sách chi cho hoạt động tuyên truyền và tổ chức Hội nghị.

4. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công

Chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa-Xã hội xây dựng kế hoạch tuyên truyền trước, trong và sau hội nghị; tổ chức tuyên truyền, đưa tin, giới thiệu gương “Người tốt, việc tốt”, các điển hình tiên tiến, các phong trào thi đua tiêu biểu và các hoạt động chào mừng Hội nghị./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;
- Lưu: VT, PVHXXH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Vũ Thị Hậu